
 
ANO 2022 - Nº CLI – DATA: 12 de Julho  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Portarias 
 
 

PORTARIA N.º 27073 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA a 
pedido, a senhora MARINNA STELLA 
FERRÃO PURCINO DA SILVA, R.G. n.º 
45.973.212-2, do cargo de Provimento por 
Concurso Público de OPERADOR DE 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA, 
a partir de 30 de JUNHO de 2022, 
declarando, ao mesmo tempo, vago o 
referido cargo. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27074 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 

Pela presente Portaria, EXONERA a 
senhora MARINNA STELLA FERRÃO 
PURCINO DA SILVA, R.G. n.º 
45.973.212-2, da Função de Confiança de 
CHEFE DE DIVISÃO DE ENGENHARIA 
da Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos desta Prefeitura, nos 
termos da Lei Complementar n.º 56/2021, 
de 08/12/2021, a partir de 30 de JUNHO 
de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27075 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA a 
pedido, a senhora RAFAELA DA SILVA 
BERTI REZENDE, R.G. n.º 46.269.078-7, 
do cargo de Provimento por Concurso 
Público de SERVENTE (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ESCOLARES), a 
partir de 09 de JUNHO de 2022, 
declarando, ao mesmo tempo, vago o 
referido cargo. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27076 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora MARIANE SANDRA SILVEIRA, 
R.G. n.º 54.015.570-6, classificada em 5º 
(quinto) lugar do Concurso Público n.º 
01/2018, para o cargo de 
BIBLIOTECÁRIO, enquadrado na 
Referência Salarial "177", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 06 de JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_____________________ 
 

PORTARIA N.º 27077 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Terça-feira, 12 de Julho de 2022. 

2 
 

 

Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora RAFAELA DA SILVA BERTI 
REZENDE, R.G. n.º 46.269.078-7, 
classificada em 32º (trigésimo segundo) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO (ESCRITURÁRIO), 
enquadrado na Referência Salarial "123", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 10 de JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27078 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
EDUARDO PETRARCO, R.G. n.º 
22.972.836-4, classificado em 5º (quinto) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de OPERADOR DE 
MÁQUINAS, enquadrado na Referência 
Salarial "124", com jornada semanal de 
40 (quarenta) horas, a partir de 10 de 
JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27079 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
JÚLIO CÉSAR BONFIM, R.G. n.º 
30.276.070-2, classificado em 3º (terceiro) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 

para o cargo de JARDINEIRO, 
enquadrado na Referência Salarial "106", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 13 de JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27080 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
RAFAEL PEREIRA SEVERINI, R.G. n.º 
43.507.758-2, classificado em 20º 
(vigésimo) lugar do Concurso Público n.º 
01/2018, para o cargo de MOTORISTA, 
enquadrado na Referência Salarial "123", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 13 de JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27081 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
JESSÉ FABIANO DE MORAES, R.G. n.º 
32.799.597-X, classificado em 4º (quarto) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de OPERADOR DE 
MÁQUINAS, enquadrado na Referência 
Salarial "124", com jornada semanal de 
40 (quarenta) horas, a partir de 20 de 
JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27082 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
ANDRÉ ESCOLANO CORRÊA, R.G. n.º 
42.633.922-8, classificado em 19º 
(décimo nono) lugar do Concurso Público 
n.º 01/2018, para o cargo de 
MOTORISTA, enquadrado na Referência 
Salarial "123", com jornada semanal de 
40 (quarenta) horas, a partir de 22 de 
JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27083 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
RODRIGO ROCHA PATROCÍNIO, R.G. 
n.º 43.725.582-7, classificado em 5º 
(quinto) lugar do Concurso Público n.º 
01/2018, para o cargo de TOPÓGRAFO, 
enquadrado na Referência Salarial "150", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 22 de JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Terça-feira, 12 de Julho de 2022. 

3 
 

 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27084 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora CELY CATHERINE DE 
OLIVEIRA BRITO, R.G. n.º 41.133.141-3, 
classificada em 3º (terceiro) lugar do 
Concurso Público n.º 01/2018, para o 
cargo de FISCAL, enquadrado na 
Referência Salarial "135", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 27 de JUNHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27085 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA a 
pedido, a senhora CELY CATHERINE DE 
OLIVEIRA BRITO, R.G. n.º 41.133.141-3, 
do cargo de Provimento por Concurso 
Público de FISCAL, a partir de 28 de 
JUNHO de 2022, declarando, ao mesmo 
tempo, vago o referido cargo. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27086 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora MARINNA STELLA FERRÃO 
PURCINO DA SILVA, R.G. n.º 
45.973.212-2, classificada em 35º 
(trigésimo quinto) lugar do Concurso 
Público n.º 01/2018, para o cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
(ESCRITURÁRIO), enquadrado na 
Referência Salarial "123", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 1º de JULHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 

PORTARIA N.º 27087 
De 04 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora MARINNA STELLA FERRÃO 
PURCINO DA SILVA, R.G. n.º 
45.973.212-2, para exercer a função de 
confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE 
ENGENHARIA da Secretaria Municipal de 
Obras, Planejamento e Serviços Públicos, 
Referência Salarial "5", desta Prefeitura, 
nos termos da Lei Complementar n.º 
56/2021, de 08/12/2021, a partir 1º de 
JULHO de 2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

______________________ 
 
Decretos 
 
 

DECRETO N º  4195 
De 1º de julho de 2022. 

Dispõe sobre constituição do Conselho 
Municipal de Participação e 
Desenvolvimento da Comunidade Negra - 
COMPADECON.                                                
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

D E C R E T A 
Art. 1º:- O Conselho Municipal de 
Participação e Desenvolvimento da 
Comunidade Negra, criado pela Lei 
Municipal n.º 2566, de 21 de agosto de 
2001, alterada pela Lei Municipal n.º 
3264, de 25 de fevereiro de 2014, a partir 
desta data, fica constituído da seguinte 
maneira: 
I – Um representante da Secretaria 
Municipal de Assistência Social: 
Titular: Adrielle Luana de Jesus Félix – 
RG. 40.008.004-7; 
Suplente: Juliana Martinatti Paíuca Pupim 
-  RG. 44.607.582-6. 
II – Um representante da Secretaria 
Municipal de Saúde: 
Titular: Gustavo Adolfo Marques – RG. 
34.625.678-1; 
Suplente: Cristina Mélega – RG. 
32.656.628-4. 
III – Um representante da Secretaria 
Municipal de Esportes: 
Titular: Sandra Aparecida Janoni – RG. 
9.090.481; 
Suplente: Sandro Lemes Araújo – RG. 
18.659.588-8. 
IV – Um representante da Secretaria 
Municipal de Educação: 
Titular: Elizabeth Cristina Maia – RG. 
14.743.759-3; 
Suplente: Aparecida de Fátima Ribeiro – 
RG. 10.771.694-X. 
V - Um representante da Secretaria 
Municipal de Cultura: 
Titular: Alessandra Baltazar – RG. 
24.162.922-6; 
Suplente: Adilson Donizeti da Silva – RG. 
22.971.980-2. 
VI – Cinco representantes da 
Comunidade Afrodescendentes e de 
Movimentos Culturais e Sociais 
Afrobrasileira do Município: 
Titulares: Adir Aparecido da Silva Júnior – 
RG. 24.163.523-8; 
Maraísa Teresinha Simão Ferreira Sousa 
– RG. 43.352.316-5; 
Maria Conceição Carvalho de Souza – 
RG. 20.106.832-1; 
Conceição Aparecida da Silva – RG. 
34.179.113-1; 
Rafaela Andressa Silvério – RG. 
34.178.483-7. 
Suplentes: 
Márcio Aparecido da Silva – RG. 
45.296.633-4;



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Terça-feira, 12 de Julho de 2022. 

4 
 

 

 
Letícia Danielle de Oliveira – RG. 
35.485.282-8; 
Gabriel Oliveira e Sousa – RG. 
32.799.452-6; 
Paulo César dos Santos Costa – RG. 
21.447.589-X; 
Michelle Aparecida Malaquias Bernardes 
– RG. 47.765.084-3.  
  
Art. 2º:- As funções de membros do 
Conselho Municipal de Participação e 
Desenvolvimento da Comunidade Negra 
não serão remuneradas, mas 
consideradas como de serviço público 
relevante. 
Art. 3º:- Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 

EM 1º DE JULHO DE 2022. 
LUIS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JUNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADO NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

Secretaria de Educação 
 
Prefeitura de Batatais 
Ata de Registro de Preços – Pregão 
Eletrônico nº 30/2022 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Nutriport Comercial Ltda; 
Valor: R$4.567,20; Objeto: Aquisição de 
produtos específicos para alunos com 
intolerâncias diversas em atendimento á 
Secretaria Municipal de Educação; 
Assinatura: 01.07.2022; Vigência: 12 
meses. Bts, 11.07.22. Victor Hugo 
Junqueira – Sec. Municipal de Educação. 

 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Prefeitura de Batatais 
Ata de Registro de Preços – Pregão 
Presencial nº 08/2022 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: J De O Souza Eventos ME; 
Valor: R$58.000,00; Objeto: contratação 
de empresa especializada na locação de 
banheiros químicos e containers, para a 
realização da 45ª Festa do Leite de 
Batatais; Assinatura: 06.07.2022; 
Vigência: 03 meses. Bts, 11.07.22. Paula 
Simões Machado – Sec. Municipal de 
Cultura e Turismo. 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº 
20/22 
Contratada: Israel e Rodolfo 
Entretenimento Ltda; Valor: R$ 
220.000,00; Assinatura: 01.07.2022; 
Objeto: Realização de show da dupla 
Israel e Rodolfo na 45ª Festa do Leite. 
Vigência: ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO. 

Bts, 11/07/2022 – Paula Simões Machado 
– Secretária Municipal de Cultura e 
Turismo. 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/22 
A Prefeitura de Batatais faz saber que 
conforme processo de Dispensa de 
Licitação nº 20/22, contratou a empresa: 
Ricardo de Souza Cunha Automação 
Residencial e Condominal, para serviço 
de monitoramento e controle de acesso 
de veículos para a 45ª Festa do Leite, 
conforme requisição 2070/2022; no valor 
total de R$17.000,00, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
08.07.22; Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e 
Turismo. 
 
 
Secretaria de Administração 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/22 
A Prefeitura de Batatais faz saber que 
conforme processo de Dispensa de 
Licitação nº 35/22, contratou a empresa 
Panificadora e Confeitaria R. S. LTDA 
ME, para aquisição de gêneros 
alimentícios para o café da manhã dos 
servidores do almoxarifado, conforme 
requisição 2967/2022; no valor total de 
R$2.700,00, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
08.07.22; Vinícius Bérgamo Silva – 
Secretário Municipal de Administração. 

  
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

 
Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 
 
 

PUBLICAÇÕES 
E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP: 14300-033 – 

Batatais/SP 

 

http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2022-07-12T08:20:01-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-07-12T08:20:16-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-07-12T08:20:27-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-07-12T08:20:45-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




